

کارشناس روس : استقلال قره باغ و استرداد مناطق پیرامون آن؛ راه حل مناقشه !

روسها نقش بسزایی در اشغال قره باغ توسط ارمنستان داشته اند و امروزه نیز یکی از دلایل تداوم اشغال قره باغ و مناطق پیرامونی آن حمایت روسها از ارامنه می باشد

گ/سرویس ارمنستان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، میخائیل آلکساندروف کارشناس انستیتو کشورهای عضو جامعه مشترک المنافع در مصاحبه با خبرنگار "NEWS.am" ارمنستان گفت، تنها راه حل مناقشه برای جمهوری آذربایجان شناسایی استقلال قره باغ، مقابل باز پس گیری هفت منطقه پیرامون قره باغ است.

این کارشناس روس افزوده است، می توان چنین استنباط کرد که روند مذاکرات اکنون نیز همانند گذشته در بن بست قرار دارد.

آلکساندروف گفته است، در حال حاضر بهترین راه حل حفظ وضعیت کنونی است. از این دیدگاه رویکرد جنگ طلبانه جمهوری آذربایجان باید مهار شود، زیرا این کشور مشخص نیست بر اساس چه ارزیابی به این نتیجه رسیده است که با تحت فشار قرار دادن ارمنستان می تواند به خواسته های خود برسد.

به اعتقاد این کارشناس مسائل سیاسی، امروز جمهوری آذربایجان در حال از دست دادن فرصت و امکانات است.

در صورتی که جمهوری آذربایجان در این مرحله با گزینه "صلح در برابر خاک" موافقت کند از مساعدت های بین المللی و از جمله یاری ناتو و روسیه برخوردار خواهد شد.

ارمنستان مشکل بتواند در برابر این گزینه مقاومت کند. ارمنستان مجبور به سازش خواهد شد اگرچه هم در ارمنستان و هم در قره باغ افراد با نفوذی وجود دارند که معتقدند هیچ منطقه ای نباید باز پس داده شود.

اما جمهوری آذربایجان این گزینه را انتخاب نمی کند در حالیکه فرصت از دست می رود و جهان به این موضوع عادت می کند که قره باغ و مناطق پیرامون آن تحت کنترل ارمنستان باقی بمانند. نهادهای بین المللی و قدرت های بزرگ شاهد آن هستند که تحول خاصی روی نمی دهد و آن ها نیز موافق حفظ وضعیت کنونی هستند. زیرا همواره تغییر دادن یک چیز خطرناک تر از حفظ وضعیت فعلی است.

آلکساندروف تاکید کرد بهترین گزینه پیش روی جمهوری آذربایجان داشتن اراده سیاسی و شناسایی استقلال قره باغ است.

گفتنی است روسها نقش بسزایی در اشغال قره باغ توسط ارمنستان داشته اند و امروزه نیز یکی از دلایل تداوم اشغال قره باغ و مناطق پیرامونی آن حمایت روسها از ارامنه می باشد. البته در این شرایط نیز دولت باکو به میانجیگری روسها به نفع این کشور همچنان امیدوار است.

پایان پیام